
 

 

Evangelisch-reformierte Kirche des Kantons St. Gallen  GE 68-12 

 
Ersetzt: 

GE 68-12 Besoldungsskala vom 13. Dezember 2022 

__________________________________________________________________ 

 

 

Besoldungsskala ab 1. Januar 2024 
 

 

Jahreslohn inkl. 13. Monatslohn. Die Auszahlung erfolgt in 12 gleichen Teilen. 

Jede Klasse besteht aus 8 Stufen, siehe detaillierte Besoldungsskala. 

 

 

 Klasse Minimum Maximum 

 

 

 28 129‘243.40 158‘969.20 

 27 123‘498.70 151‘897.20 

 26 118‘053.00 145‘204.80 

 25 112‘920.60 138‘889.40 

 24 108‘386.20 133‘311.10 

 23 103‘857.00 127‘738.00 

 22 99‘320.00 122‘161.00 

 21 95‘087.20 116‘955.80 

 20 90‘860.90 111‘757.10 

 19 86‘932.30 106‘923.70 

 18 82‘994.60 102‘082.50 

 17 79‘073.80 97‘260.80 

 16 75‘450.70 92‘799.20 

 15 72‘426.90 89‘082.50 

 14 69‘399.20 85‘359.30 

 13 66‘961.70 82‘364.10 

 12 63‘956.10 78‘665.60 

 11 60‘889.40 74‘890.40 

 10 57‘527.60 70‘757.70 

 09 54‘464.90 66‘982.50 
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Detaillierte Besoldungsskala ab 1. Januar 2024 

         
Klasse  Stufe  Jahresbesoldung inkl. 13. ML  Monatslohn inkl. 13. ML 

         
9  1  54’464.80   4’538.80  

  2  56’253.05   4’687.80  

  3  58’041.30   4’836.80  

  4  59’829.55   4’985.80  

  5  61’617.80   5’134.90  

  6  63’406.05   5’283.90  

  7  65’194.30   5’432.90  

  8   66’982.50   5’581.90  

         

         
10  1  57’527.60   4’794.00  

  2  59’417.60   4’951.50  

  3  61’307.60   5’109.00  

  4  63’197.60   5’266.50  

  5  65’087.60   5’424.00  

  6  66’977.60   5’581.50  

  7  68’867.60   5’739.00  

  8   70’757.70   5’896.50  

         

         
11  1  60’889.40   5’074.20  

  2  62’889.55   5’240.80  

  3  64’889.70   5’407.50  

  4  66’889.85   5’574.20  

  5  68’890.00   5’740.90  

  6  70’890.15   5’907.60  

  7  72’890.30   6’074.20  

  8   74’890.40   6’240.90  

         

         
12  1  63’956.10   5’329.70  

  2  66’057.45   5’504.80  

  3  68’158.80   5’679.90  

  4  70’260.15   5’855.10  

  5  72’361.50   6’030.20  

  6  74’462.85   6’205.30  

  7  76’564.20   6’380.40  

  8   78’665.60   6’555.50  
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Detaillierte Besoldungsskala ab 1. Januar 2024    

         
Klasse  Stufe  Jahresbesoldung inkl. 13. ML  Monatslohn inkl. 13. ML 

         
13  1  66’961.70   5’580.20  

  2  69’162.05   5’763.60  

  3  71’362.40   5’946.90  

  4  73’562.75   6’130.30  

  5  75’763.10   6’313.60  

  6  77’963.45   6’497.00  

  7  80’163.80   6’680.40  

  8   82’364.10   6’863.70  

         

         
14  1  69’399.20   5’783.30  

  2  71’679.20   5’973.30  

  3  73’959.20   6’163.30  

  4  76’239.20   6’353.30  

  5  78’519.20   6’543.30  

  6  80’799.20   6’733.30  

  7  83’079.20   6’923.30  

  8   85’359.30   7’113.30  

         

         
15  1  72’426.90   6’035.60  

  2  74’806.25   6’233.90  

  3  77’185.60   6’432.20  

  4  79’564.95   6’630.50  

  5  81’944.30   6’828.70  

  6  84’323.65   7’027.00  

  7  86’703.00   7’225.30  

  8  89’082.50   7’423.60  

         

         
16  1  75’450.70   6’287.60  

  2  77’929.05   6’494.10  

  3  80’407.40   6’700.70  

  4  82’885.75   6’907.20  

  5  85’364.10   7’113.70  

  6  87’842.45   7’320.30  

  7  90’320.80   7’526.80  

  8  92’799.20   7’733.30  
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Detaillierte Besoldungsskala ab 1. Januar 2024    

         
Klasse  Stufe  Jahresbesoldung inkl. 13. ML  Monatslohn inkl. 13. ML 

         
17  1  79’073.80   6’589.50  

  2  81’671.95   6’806.00  

  3  84’270.10   7’022.60  

  4  86’868.25   7’239.10  

  5  89’466.40   7’455.60  

  6  92’064.55   7’672.10  

  7  94’662.70   7’888.60  

  8  97’260.80   8’105.10  

         

         
18  1  82’994.60   6’916.30  

  2  85’721.45   7’143.50  

  3  88’448.30   7’370.70  

  4  91’175.15   7’598.00  

  5  93’902.00   7’825.20  

  6  96’628.85   8’052.50  

  7  99’355.70   8’279.70  

  8  102’082.50   8’506.90  

         

         
19  1  86’932.30   7’244.40  

  2  89’788.20   7’482.40  

  3  92’644.10   7’720.40  

  4  95’500.00   7’958.40  

  5  98’355.90   8’196.40  

  6  101’211.80   8’434.40  

  7  104’067.70   8’672.40  

  8  106’923.70   8’910.40  

         

         
20  1  90’860.90   7’571.80  

  2  93’846.05   7’820.60  

  3  96’831.20   8’069.30  

  4  99’816.35   8’318.10  

  5  102’801.50   8’566.80  

  6  105’786.65   8’815.60  

  7  108’771.80   9’064.40  

  8  111’757.10   9’313.10  
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Detaillierte Besoldungsskala ab 1. Januar 2024    

         
Klasse  Stufe  Jahresbesoldung inkl. 13. ML Monatslohn inkl. 13. ML 

         
21  1  95’087.20   7’924.00  

  2  98’211.30   8’184.30  

  3  101’335.40   8’444.70  

  4  104’459.50   8’705.00  

  5  107’583.60   8’965.30  

  6  110’707.70   9’225.70  

  7  113’831.80   9’486.00  

  8  116’955.80   9’746.40  

         

         
22  1  99’320.00   8’276.70  

  2  102’583.00   8’548.60  

  3  105’846.00   8’820.50  

  4  109’109.00   9’092.50  

  5  112’372.00   9’364.40  

  6  115’635.00   9’636.30  

  7  118’898.00   9’908.20  

  8  122’161.00   10’180.10  

         

         
23  1  103’857.00   8’654.80  

  2  107’268.55   8’939.10  

  3  110’680.10   9’223.40  

  4  114’091.65   9’507.70  

  5  117’503.20   9’792.00  

  6  120’914.75   10’076.30  

  7  124’326.30   10’360.60  

  8  127’738.00   10’644.90  

         

         
24  1  108’386.20   9’032.20  

  2  111’946.90   9’329.00  

  3  115’507.60   9’625.70  

  4  119’068.30   9’922.40  

  5  122’629.00   10’219.10  

  6  126’189.70   10’515.90  

  7  129’750.40   10’812.60  

  8  133’311.10   11’109.30  
  



 6 GE 68-12 

 

Detaillierte Besoldungsskala ab 1. Januar 2024    

         
Klasse  Stufe  Jahresbesoldung inkl. 13. ML Monatslohn inkl. 13. ML 

         
25  1  112’920.60   9’410.10  

  2  116’630.45   9’719.30  

  3  120’340.30   10’028.40  

  4  124’050.15   10’337.60  

  5  127’760.00   10’646.70  

  6  131’469.85   10’955.90  

  7  135’179.70   11’265.00  

  8  138’889.40   11’574.20  

    
 

    

    
 

    
26  1  118’053.00   9’837.80  

  2  121’931.85   10’161.00  

  3  125’810.70   10’484.30  

  4  129’689.55   10’807.50  

  5  133’568.40   11’130.70  

  6  137’447.25   11’454.00  

  7  141’326.10   11’777.20  

  8  145’204.80   12’100.40  

    
 

    

    
 

    
27  1  123’498.70   10’291.60  

  2  127’555.65   10’629.70  

  3  131’612.60   10’967.80  

  4  135’669.55   11’305.80  

  5  139’726.50   11’643.90  

  6  143’783.45   11’982.00  

  7  147’840.40   12’320.10  

  8  151’897.20   12’658.10  

    
 

    

    
 

    
28  1  129’243.40   10’770.30  

  2  133’489.95   11’124.20  

  3  137’736.50   11’478.10  

  4  141’983.05   11’832.00  

  5  146’229.60   12’185.80  

  6  150’476.15   12’539.70  

  7  154’722.70   12’893.60  

  8  158’969.20   13’247.50  
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Pfarrerinnen und Pfarrer werden gemäss der Besoldungsverordnung für Pfarrerinnen 

und Pfarrer (GE 53-10) eingereiht. Die Kantonalkirche garantiert ihnen eine Besol-

dung nach deren Art. 2 Abs. 4 lit. a. 

 

 

 

Sozialzulagen ab 1. Januar 2024 (vgl. Art. 28 und 29 GE 68-11) 

 

a) Geburtszulage CHF 1’360.00 

 

b) Kinderzulagen für in der Schweiz 

 wohnhafte Kinder  je CHF 2’760.00 pro Jahr  

 

c) Ausbildungszulagen für in der 

 Schweiz wohnhafte Kinder  je CHF 3’360.00 pro Jahr  

Der Anspruch beginnt nach Abschluss der obligatorischen Schulzeit und er-

lischt spätestens mit vollendetem 25. Altersjahr. 

 

 

Gehaltsabzüge Sozialversicherungen (vgl. Art. 45 und 46 GE 68-11) 

 

• UVG pflichtiger Lohn  

pro Jahr maximal CHF 148’200.00 Arbeitnehmerbeitrag 0.8% 

mit Versicherung des Überschusslohnes unbegrenzt 

 

• Krankentaggeldversicherung (Empfehlung maximal 50% der Gesamtprämie) 

 

 

 

Spesenregelung (vgl. GE 68-13) 

 

 

 

 

12. Dezember 2023 Im Namen des Kirchenrates 

 Der Präsident: Martin Schmidt, Pfr. 

 Der Kirchenschreiber: Markus Bernet 

 

 

 


